INDICAÇÃO Nº
497
, DE 2007

Considerando que o município de Altinópolis necessita, com urgência, de recursos para obras de recapeamento da Estrada Vicinal SPV – 048 – Altinópolis/Serrana;

Considerando que a grande quantidade de chuvas que atingiram o interior nos primeiros meses deste ano, especialmente na região da estrada acima mencionada, piorou ainda mais o estado da vicinal;

Considerando as dificuldades financeiras existentes nas Prefeituras Municipais;

Considerando as inúmeras solicitações e reivindicações feitas pelos representantes da comunidade de Altinópolis;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que possa liberar os estudos necessários no sentido de liberar recursos financeiros, destinados ao recapeamento da Estrada Vicinal SPV - 048, que liga o município de Altinópolis a Serrana.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 707030 120407 0936